
 

MD) SUPERINTENDESC TA
DE COMPAÑÍAS

a

INTENDENCIA DE CUENCA

RESOLUCIÓN No. SC-IRC-14. Af:

Dr. Santiago Jaramillo Malo
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la

escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la

compañía “HOSPITAL DEL RÍO HOSPIRIO S.A.”, otorgada ante la

Notaria Pública Sexta del cantón Cuenca, el 31 de enero de 2014, conla
solicitud para su aprobación;

QUE la Unidad de Control e Intervención mediante Informes No.

5C.UCI.C.14.0024 del 20 de enero de 2014, se pronuncia por la

procedencia del trámite;

QUE la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No.
SC.1IRC.UJ,14.0103 del 26 de febrero de 2014, emite informe

favorablemente para la aprobación solicitada;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones

N* SC.IAF.DRH.G.2011.147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-
009 del 17 de enero de 2011,

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la

reforma del estatuto de la compañía “HOSPITAL DEL RIO
HOSPIRIO S.A.”, en los términos constantes en la referida escritura;

y, disponer que un extracto de la referida escritura se publique, por una
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación de la ciudad de

Cuenca.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Públicos

Sexto y Segundo del cantón Cuenca, tomen nota al margen de la matriz

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución en su =----



 

ND Su PIRINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

in

INTENDENCIA DE CUENCA

orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las copias

de la escritura que se acompañanlas razones respectivas.

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Registradora Mercantil

del cantón Cuenca: a) inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome

nota de tal inscripción al margen de la constitución; y, c) siente en las

e

COMUNÍQUESE, BÁDAy firmada en Cuenca, a .. +.»

/
-

TÉ EN

Dr. Santia0o Jaramillo Malo

INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA.

JAS/9451

Doy Fe: que he dadoAartículo Segundo de la

   

o 3
N
T

N
S

A. O o t

 

  
LIRA

o 2h %hicimos ernal Ordóñez
/ LL

ek

A Notaría Pública Sexia Cuenca

 

.

5

 



Doy fe: Que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. Segundo de la

Resolución que antecede. Cuenca, 20 de marzo de 2014

a

—Ao yk
5 US

TIAE A o.
   

KA



 

Si PERIVTENDI NOTA

 

RESOLUCIÓN NO. scvs-IRC-15.. 0019

Dr. Santiago Jaramillo Malo
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA

CONSIDERANDO:

QUE mediante Resolución No. SCV-IRC-14-0733 de 04 de diciembre de 2014 se aprobó la
escritura pública de aclaratoria a la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatuto de
la compañía HOSPITAL DEL RÍO HOSPIRÍO S.A.; otorgada ante la Notaria Sexta del cantón
Cuenca, el 08 de octubre de 2014;

QUEenelartículo único de dicha resolución, en el literal a) por el cual se apruebala escritura
pública de aclaratoria a la escritura pública de aumento de capital y reforma de estatuto, se hace
constar como número de inscripción el 2333, cuando el número correcto de inscripción es el 213,

ENejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N* SC.IAF.DRH.G.2011.147
del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de enero de 2011;

RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- RECTIFICARelartículo único de la Resolución No. SCV-IRC-14-0733 del
04 de diciembre de 2014, en su literal a), en el sentido que el número de inscripción de la escritura
pública de aumento de capital y reforma al estatuto celebrada el 31 de enero de 2014 no es el 2333

sino su númerocorrecto es el 213,

En todo lo demás, se estará a lo dispuesto en la Resolución quese aclara.

COMUNÍQUESE.- DADAy firmada-erCuenca a 2.0 ENE 2915

  Dx, Saniiágo Jaramillo Malo
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA

JAPO N
o
— c
m
d



 

SuPERINTENDENCIA
E COMPAÑÍASY VALORES

RESOLUCIÓN No. SCV-IRC-14- 0 do.

Dr. Santiago Jaramillo Malo

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA

CONSIDERANDO:

QUE mediante Resolución No. SC.IRC-14-0203 del 14 de marzo de 2014, se
aprobóla escriturapública de aumento de capital suscrito de la compañía “HOSPITAL

DEL RÍO HOSPIRÍO S.A.”: otorgada ante la Notaria Sexta del cantón Cuenca,el 31

de enero de 2014 y debidamente inscrita en el Registro Mercantil bajo el número 2333

del 24 de marzo de 2014;

QUE se ha presentado tres testimonios de la escritura pública aclaratoria de la
escritura pública de aumento de capital suscrito celebrada el 31 de enero de 2014,

escritura aclaratoria otorgada ante la Notaria Sexta del cantón Cuenca el 08 de
octubre de 2014, junto con la respectiva solicitud de aprobación.

QUEla Unidad de control e Intervención mediante informe No. SC.UCI.C.543 de

fecha 21 de octubre de 2014, emite criterio favorable para que se apruebela escritura

aclaratoria por medio de la cual se incorpora el cuadro de integración de capital que

contiene el detalle de las acciones preferidas;

QUE la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando No. SCV-IRC-UJ-

2014-540 del 04 de noviembre de 2014, opina favorablemente para la emisión de la

resolución que aprueba la escritura aclaratoria presentada;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N”

SC./AF.DRH.G.2011.147 del 10 de febrero de 2011 y ADM-Q-2011-009 del 17 de
enero de 2011;

RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- a) APROBARla escritura pública de aclaratoria a la

escritura pública de aumento de capital y reforma de estatuto de la compañía

“HOSPITAL DEL RIO HOSPIRIO S.A.”celebrada el 31 de enero de 2014e inscrita en
el Registro Mercantil de cantón Cuenca bajo el No. 2333 del 24 de marzo de 2014,

escritura aclaratoria otorgada ante la Notaria Sexta del cantón Cuenca el 08 de
octubre de 2014; b) Disponer que la señora Registradora Mercantil del cantón

Cuenca, inscriba la escritura aclaratoria y la presente resolución y tome nota al

margen de la inscripción de la escritura de aumento de capital; c) Disponer que la

Notaria Sexta del cantón Cuenca, tome nota al margen de la matriz de la escritura

pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; d) Que el Registro

de Sociedades procedaa realizar los trámites tendientes a la especificación del cuadro

de integración de capital contenido en la escritura pública de aclaratoria que se

aprueba.

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca.a EN

CSantía OZa Malo

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE CUENCA

 

Ñ
JAS/5823



 

Doy Fe: que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Único,literal c),

de la resolución que antecede.- Cuenca, 26 de enero de 2015..-

  Notaria Publica Sexia Cuenca


